

TEODOZJA DROBIK

ur. 1920; Huszczka Mała



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Huszczka Mała, Skierbieszów, Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, PRL, edukacja, szkoła powszechna, kursy pedagogiczne, liceum pedagogiczne, praca nauczyciela

Edukacja i praca nauczyciela

Urodziłam się w Huszczce Małej, wtedy to była gmina Stary Zamość, powiat Zamość, teraz to jest gmina Skierbieszów.

Cztery klasy skończyłam w Huszczce Dużej i potem kończyłam siedmioklasową szkołę podstawową w Skierbieszowie, tam, gdzie [mieszkałam w młodości] przedwojenny prezydent Mościcki. Szkoła była na dość wysokim poziomie, bo połowę, prawdopodobnie, fundacji przeznaczył na tę szkołę właśnie prezydent Mościcki. Ta szkoła wtedy już miała salę gimnastyczną wyposażoną, to była murowana szkoła z prawdziwego zdarzenia i obsada nauczycielska była na poziomie, także pomoce naukowe były i uważam, że szkoła ta tak jakby odznaczała się tym poziomem.

Później to ja nie chodziłam [do szkoły], bo mój brat był w gimnazjum w Krasnymstawie, rodzina była niepełna, matka tylko została z dziećmi, nas było pięcioro, a poza tym jeszcze byłam taka może trochę skryta, nawet brat mnie się pytał, czy ja bym chciała iść do szkoły, ale wiedziałam, że jest bardzo ciężko, bo brat kształcił się, więc ja tam jakiś kurs skończyłam szycia i niestety, tak mnie zastała wojna.

I po tych wielkich przeżyciach, wysiedleniach i tak dalej ja później poszłam do Lublina na tak zwane kursy pedagogiczne na Krzywą, skończyłam przez dwa lata, w roku [19]47, jak się nie mylę, i poszłyśmy z moją koleżanką do pracy. Różne okoliczności tak się złożyły – poszłyśmy niby do jednej szkoły, a później ona była w Łopienniku, a ja w Suchodolach, od września do kwietnia. I w kwietniu ściągnęłyśmy z powrotem na Krzywą do liceum pedagogicznego, które skończyłyśmy w [19]49 roku i wtedy, w [19]49 w jesieni poszłyśmy od razu do Piotrkowa do pracy.

Data i miejsce nagrania	2005-05-25, Lublin
Rozmawiał/a	Wioletta Wejman, Tomasz Czajkowski
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"